Şirazî'nin Anadolu'daki hareket sahasına bakıldığında Konya, Malatya (681-684 yılları arasında) ve Sivas şehirlerinde kadılık yaptığı; ayrıca Muinuddin Pervane'nin Kayseri'de yaptırdığı medresede; özellikle Sivas'taki Gök Medrese'de müderrisliklerde bulunduğu görülür. Esasen Şirazî Anadolu'da hem ders almış hem de ders vermiştir. Onun 673/1274'te Konya'da Sadreddin Konevî'den icazet aldığı bilinmektedir **45**. Nitekim Şirazî Anadolu'da bulunduğu süre içerisinde astronomi sahasında öğrencilerine okuttuğu, hocası Nasiruddin Tusî'nin meşhur eseri *el-Tezkire fi ilm el-hey'e*'nin **46** bir nevi şerhi olan *Nihayet el-idrakfi dirayet el-eflak* (telifi: 1282) adlı önemli eserini, Sivas Gök Medrese'deki müderrisliği esnasında kaleme aldı.

Alaeddin Keykubad'tır. Okuduğu kitaplar arasında Nizamü'l-mülk'ün *Siyaset-name*'si, Gazzalî'nin *Kimyâ-i saadet*'i ve *Kabusname*'nin adları kaynaklarca sık sık vurgulanır. Uluğ Keykubad yalnızca bu

sahalarındaki eserleri okumakla yetinmemiş, aynı zamanda Ahmed Usmâni'nin 625/1227 tarihinde Alanya'da kendisine sunduğu *Kitab el-letâif el-alaiyye fî el-fedail el-seniyye* adlı eser örneğinde olduğu gibi bilginleri bu konularda kitap yazmaya teşvik etmiştir **84**.

8. Düşüncenin cisimleşmesi: Kurumlar

İhsan Fazlıoğlu, "Osmanlı felsefe-biliminin arkaplanı: Semerkand matematik-astronomi okulu", *Dîvân İlmî Araştırmalar Dergisi*, İstanbul 2003/1, S. 14 , s. 6-7, dipnot. 12.

15 İhsan Fazlıoğlu, "Osmanlı Coğrafyasında İlmî Hayatın Teşekkülü ve Dâvûd el-Kayserî (656-660/1258-1261-751/1350)", *Uluslararası Dâvûd el-Kayserî Sempozyumu Tebliğleri*, Kayseri 1998, s.25-42.

16 Bu konuda geniş bilgi için bkz. Fazlıoğlu, "Selçuklular Döneminde...", s. 152-168.

17 Bu konuda geniş bilgi için bkz. İhsan Fazlıoğlu, "Osmanlı Düşünce Geleneği'nde 'Siyasî Metin' olarak Kelam Kitapları", *Türkiye Araştırmaları Literatür Dergisi*, c.

25 Davud Kayserî de vahdet-i vücud irfanî manzumesinin en zor ve en temel eseri *Fusûs el-hikem*'e yazdığı şerhin birinci bölümünde amacının bu bilgi sistemi için bir "usul" koymak olduğunu belirtir bkz. Davud Kayserî, *el-Mukaddemat, el-Resail* içerisinde, nşr. Mehmet Bayraktar, Kayseri 1997, s. 27.

26 Mesud Taftazanî'nin (ö. 792/1390) bu ortak-dil'in başta usul-i fıkıh olmak üzere dil bilimlerine uygulanmasına karşı çıktığı, Seyyid Şerif Cürcanî'yle uzlaşmadığı bilinmektedir. Timurlular'da başlayıp Osmanlılar'da devam eden Taftazanî ile Seyyid Şerif arasındaki tartışmanın en önemli sıklet noktasının bu olduğu, her iki düşünürün eserlerinde müşahade edilebilir.

Mecid Hadizade, Tahran 1381.
- 33 Süleymaniye Kütüphanesi Ayasofya nr. 2418.
- 34 Köprülü nr. 875.
- 35 Üç eser için bkz. *Mecmua-i Musennefat-i Şeyh İşrak Şihabuddin Yahya Sühreverdî* içerisinde, nşr. Necefkali Habibi, c. I, Tahran 1380.
- 36 J. J. Witkam, *De Egyptische Arts Ibn al-Akfânî [gest. 749/1348]. En zijn Indeling van de Wetenschappen [İrşâd el-kâsid ilâ esnâ el-mekâsid]*, Leiden 1989; diğer bir neşri için bkz. *Kitab irşad el-kasid ila esna el-mekasid*, neşredenler: Mahmûd Fâhûrî ve diğerleri, Beyrut 1998.
- 37 İbn Bibi, *el-Evamir el-ala'iyye fi el-umur el-ala'iyye*, nşr. Mürsel Sönmez, c.

69-71.

51 Zeki Velidi Togan, "İlhanlılar'la Bizans Arasındaki Kültür Münasebetlerine Ait Bir Vesika", *Türk Yurdu*, XXVI/2, s. 45-48.

52 Mikail Bayram, *Anadolu'da Te'lif edilen ilk eser Keşf el-Akabe*, Konya 1981.

53 Nuruosmaniye nr. 2931/1, yaprak 1b-74a. Cemaziyelevvel 871/1466 tarihinde Habîbullah el-Semerkindî tarafından Sivas'ta istinsah edilmiştir.

54 Arkeoloji Müzesi, nr. 596.

55 Bkz. Halil Çavîş, *Nazariyyetu'l-mutevaziyât fi'l-hendeseti'l-İslâmiyye*, Tunus 1988; B.A. Rosenfeld A.P. Youshevitch, *Nazariyyetu'l-hututi'l-mutevaziyye fi'l-masadiri'l-arabiyye*, çev.